Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 48/2016

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia e Secretario de
Obras Hamiltom Cavichioli, quanto a
manutenção das estradas rurais, que
após as chuvas ficaram danificadas
e oferecem riscos de acidentes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, após as chuvas fortes das ultimas

semanas, as estradas rurais ficaram totalmente danificadas, oferecendo sérios
riscos a integridade física dos usuários.

CONSIDERANDO que, o perímetro rural do nosso município

abriga muitos moradores e pessoas que fazem trajeto de ida e volta
diariamente para trabalhar e cuidar dos animais e plantação.

CONSIDERANDO que, o estado dessas estradas, como

mencionado anteriormente, oferece risco de acidentes que podem ser fatais.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia  e Hamilton Cavichioli, Prefeito e Secretario
Municipal de Obras respectivamente, para que efetuem a manutenção
necessária e distribuição de cascalho nas estradas vicinais existente sob a
jurisdição de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-